
Решение №10

заседания Совета Верхнесердинского сельского поселения 
Атнинского муниципального района Республики Татарстан четвертого

созыва.

с. Верхняя Серда 19.11.2020

О проекте бюджета Верхнесердинского сельского поселения 
Атнинского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и

2023 годов

Заслушав и обсудив доклад главы Верхнесердинского сельского поселения 
Атнинского муниципального района РТ Р.Р.Хуснутдинова Совет Верхнесердинского СП 
решил:

1. Утвердить следующий проект бюджета Верхнесердинского сельского поселения 
Атнинского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 
годов:

Статья 1

1.Утвердить основные характеристики бюджета Верхнесердинского сельского 
поселения на 2021 год:

а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Верхнесердинского сельского 
поселения в сумме 2108,9 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета Верхнесердинского сельского поселения в 
сумме 2108,9 тыс. руб.

в)объем дефицита бюджета Верхнесердинского сельского поселения в сумме 0 
тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Верхнесердинского сельского 
поселения на 2022 год и на 2023 год:

а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Верхнесердинского сельского 
поселения на 2022 год в сумме 2118,3 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 2131,1 
тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета Верхнесердинского сельского поселения на 
2022 год в сумме 2118,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 
сумме 50,46 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 2131,1 тыс. рублей, в том числе 
условно утвержденные расходы в сумме 101,36 тыс. руб.

в) дефицит бюджета Верхнесердинского сельского поселения на 2021 год в сумме 
0 тыс. рублей и на 2022 год 0 тыс.рублей.

3.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Верхнесердинского 
сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно 
приложению 1 к настоящему решению.

Статья 2

1.Утвердить по состоянию на 1 января 2022 года верхний предел муниципального 
внутрен-него долга по долговым обязательствам Верхнесердинского сельского



поселения в размере 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел обязательств по 
муниципальным гарантиям в размере 0 тыс. рублей.

2.Утвердить по состоянию на 1 января 2023 года верхний предел муниципального 
внутрен-него долга по долговым обязательствам Верхнесердинского сельского 
поселения в размере 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел обязательств по 
муниципальным гарантиям в размере 0 тыс. рублей.

3.Утвердить по состоянию на 1 января 2024 года верхний предел муниципального 
внутрен-него долга по долговым обязательствам Верхнесердинского сельского 
поселения в размере 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел обязательств по 
муниципальным гарантиям в размере 0 тыс. рублей.

4.Установить предельный объем муниципального долга Верхнесердинского 
сельского поселения:

- на 2021 год - в размере 0 тыс. рублей.
- на 2022 год - в размере 0 тыс. рублей.
- на 2023 год - в размере 0 тыс. рублей.

Статья 3

Учесть в бюджете Верхнесердинского сельского поселения прогнозируемые 
объемы доходов бюджета Верхнесердинского сельского поселения на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

Статья 4

1.Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 
Верхнесердинского сельского поселения согласно приложению 3 к настоящему 
Решению.

2.Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета Верхнесердинского сельского поселения согласно приложению 4 к 
настоящему решению.

Статья 5

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Верхнесердинского 
сельского поселения по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов 
расходов классификации расходов бюджета на 2021 год и на 2022-2023 годы согласно 
приложению 5 к настоящему решению.

2.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Верхнесердинского 
сельского поселения на 2021 год и на 2022-2023 годы согласно приложению 6 к
настоящему решению.

3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Верхнесердинского 
сельского поселения на исполнение публичных нормативных обязательств на 2021 год в 
сумме 0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 0 тыс. 
рублей.

Статья 6

Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, подлежащих перечислению 
из бюджета Верхнесердинского сельского поселения в бюджет Атнинского 
муниципального района, на осуществление части полномочий по созданию условий для 
организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры в 
соответствии с заключенными соглашениями

- на 2021 год в сумме 568,6 тыс. рублей.
- на 2022 год в сумме 568,6 тыс. рублей
- на 2023 год в сумме 568,6 тыс. рублей.



Установить, что в 2021 году, и на плановый период 2022-2023 годов перечисление 
межбюджетных трансфертов в бюджет Атнинского муниципального района, 
предусмотренных настоящей статьей, осуществляется ежемесячно равными долями.

Статья 7

Утвердить в бюджете Верхнесердинекого сельского поселения объем дотации 
бюджету сельского поселения на выравнивание бюджетной обеспеченности

- на 2021 год в сумме 1850,2 тыс. рублей
- на 2022 год в сумме 1858,3 тыс. рублей
- на 2023 год в сумме 1864,7 тыс. рублей

Статья 8

Утвердить объем субвенций местному бюджету на реализацию полномочий по 
осуществлению первичного воинского учета на территориях, на которых отсутствуют 
военные комиссариаты:

- на 2021 год в сумме 98,7 тыс. рублей;
- на 2022 год в сумме 99,8 тыс. рублей;
- на 2023 год в сумме 103,9 тыс. рублей.

Статья 9

Органы местного самоуправления Верхнесердинского сельского поселения не 
вправе принимать решения в 2021 год и в плановом периоде 2022 и 2023 годов, 
приводящие к увеличению численности муниципальных служащих и работников 
учреждений и организаций бюджетной сферы, а также расходов на их содержание, за 
исключением случаев, предусмотренных законами Республики Татарстан.

Статья 10

Органы казначейства Министерства финансов Республики Татарстан 
осуществляют отдельные функции по исполнению бюджета Верхнесердинского 
сельского поселения в соответствии с заключенным соглашением.

Статья 11

Остатки средств бюджета Верхнесердинского сельского поселения на 1 января 
2021 года в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных 
ассигнований на оплату заключенных от имени Верхнесердинского сельского поселения 
муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, 
подлежащих в соответствии с условиями этих государственных контрактов оплате в 
2020 году, направляются в 2021 году на увеличение соответствующих бюджетных 
ассигнований на указанные цели в случае принятия исполнительным комитетом 
Верхнесердинского сельского поселения соответствующего решения.

Статья 12

1. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2021 года.
2.Обнародовать данное решение на информационных стендах, расположенных 

на общественных местах Верхнесердинского сельского поселения и разместить на 
официальном сайте http://atnva.tatarstan.ru

http://atnva.tatarstan.ru


3.Назначить публичные слушания по проекту бюджета Верхнесердинского 
сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов на 2 декабря 
2019 года, определить местом проведения СК с.Верхняя Серда, время проведения -  
19.00 часов.

4.Исполнительному комитету Верхнесердинского сельского поселения продолжить 
работу по учету, обобщению и рассмотрению поступивших предложений к проекту 
бюджета Верхнесердинского сельского поселения на 2021 год и на плановой период 
2022-2023 годов с последующим рассмотрением на заседании Совета 
Верхнесердинского сельского поселения .

5.Направить проект решения для проведения правовой и антикоррупционной 
экспертизы в прокуратуру Атнинского района.

6.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Верхнесердинского 
сельского поселения:
Атнинского муниципального района 
Республики Татарстан Хуснутдинов P.P.



Приложение № 1 
к решению Совета 
Верхнесердинского СП от
19.11.2020 года № 10

Таблица 1

Источники финансирования дефицита бюджета Верхнесердинского сельского 
поселения Атнинского муниципального района на 2021 год

(тыс.руб.)

Наименование показателя Код показателя Сумма

1 2 3

Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета

01 00 0000 00 0000 000

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета

01 05 0000 00 0000 000

Увеличение остатков средств бюджета 01 05 0000 00 0000 500 -2108,9

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета поселения

01 05 0201 00 0000 510 -2108,9

Уменьшение остатков средств 
бюджета

01 05 0000 00 0000 600 2108,9

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета поселения

01 05 0201 00 0000 610 2108,9



Таблица 2
Источники финансирования дефицита бюджета Верхнесердинского сельского 

поселения Атнинского муниципального района на плановый
период 2022 и 2023 годов

Наименование показателя Код показателя Сумма

1 2 2022 2023

Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета

01 00 0000 00 0000 000

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета

01 05 0000 00 0000 000

Увеличение остатков средств 
бюджета

01 05 0000 00 0000 500 -2118,3 -2131,1

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
поселения

01 05 0201 00 0000 510 -2118,3 -2131,1

Уменьшение остатков средств 
бюджета

01 05 0000 00 0000 600 2118,3 2131,1

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
поселения

01 05 0201 00 0000 610 2118,3 2131,1

Глава Верхнесердинского 
сельского поселения:
Атнинского муниципального района 
Республики Татарстан Хуснутдинов P.P.

16'*0005.96 X



Приложение № 2 
к решению Совета 
Верхнесердинского СП от
19.11.2020 года № 10

Таблица 1

Объемы прогнозируемых доходов бюджета Верхнесердинского сельского
поселения Атнинского муниципального района на 2021 год.

________ (тыс.руб.)

Код показателя Наименование доходов
Всего

1 2 3

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 160,0

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 7,0

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 7,0

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 153,0

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 135,0

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 18,0

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1948,9

2 02 00000 00 0000 150 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

1948,9

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

1850,2

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

1850,2

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

1850,2

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

98,7

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 98,7

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселении на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

98,7

ВСЕГО ДОХОДОВ 2108,9



Таблица 2

Объемы прогнозируемых доходов бюджета Верхнесердинского сельского
поселения Атнинского муниципального района на 2022-2023 годы

_________ (тыс.руб.)

Код показателя Наименование доходов
Сумг

2022
ла

2023

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 160,2 162,5

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 7,2 7,5

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 7,2 7,5

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 153,0 155,0

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 135,0 135,0

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 18,0 20,0

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1958,1 1968,6

2 02 00000 00 0000 150 Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

1958,1 1968,6

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

1858,3 1864,7

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

1858,3 1864,7

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселении 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов

1858,1 1864,7

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

99,8 103,9

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

99,8 103,9

ВСЕГО ДОХОДОВ 2118,3 2131,1

Глава Верхнесердинского 
сельского поселения: 
Атнинского муниципального 
Республики Татарстан



Приложение №3
к решению Совета Верхнесердинского СП 
от 19.11.2020 года № 10

ПЕРЕЧЕНЬ
главных администраторов доходов бюджета Верхнесердинского сельского поселения Атнинского 
муниципального района закрепленных за органами местных самоуправлений Верхнесердинского 

сельского поселения Атнинского муниципального района РТ на 2021 год и на плановый период 2022 и
2023 годы

Код Код бюджетной 
классификации

Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов

Финансово-бюджетная палата Атнинского муниципального района

904 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий

904 1 08 04020 01 4000110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий

904 1 08 07175 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления поселения специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих 
перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты поселений

904 1 08 07175 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления поселения специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих 
перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты поселений

904 1 08 07175 01 4000110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления поселения специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих 
перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты поселений

904 1 11 02033 10 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов 
сельских поселений

904 1 11 03050 10 0000120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри 
страны за счет средств бюджетов сельских поселений

904 1 13 01995 10 0000130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов сельских поселений

904 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

904 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
904 1 16 01154 01 0000 140 Административные штоасЬы. установленные Главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области финансов, налогов и 
сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, 
указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации), выявленные должностными лицами органов 
муниципального контроля

904 1 1602020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации и об административных правонарушениях, за



нарушение муниципальных правовых актов

904 1 16 07010 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждение 
сельско
о поселения .

904 1 16 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным 
казенным учреждениям) сельского поселения

904 1 16 10031 10 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета 
сельского поселения

904 1 16 10032 10 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу 
сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного за 
муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, 
унитарными предприятиями)

904 1 16 10061 10 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 
заключения с муниципальным органом сельского поселения 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта 
(за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда)

904 1 16 10100 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого использования 
бюджетных средств (в части бюджетов сельских поселений)

904 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году

904 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

904 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
904 1 17 14030 10 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений
904 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности
904 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
904 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

904 2 02 29900 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений из местных бюджетов

904 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

904 2 02 45160 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в 
результате решений принятых органами власти другого уровня.

904 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений

904 2 18 00000 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет

904 2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий,



субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых
лет из бюджетов муниципальных районов

904 2 18 60020 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
государственных внебюджетных фондов

904 2 18 05010 10 0000150 Доходы бюджетов сельских поселений о возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых лет

90 2 18 05030 10 000 150 Доходы бюджетов сельских поселений о возврата иными 
организациями остатков субсидий прошлых лет

904 2 19 00000 10 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений

904 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений

Палата имущественных и земельных отношений 
Атнинского муниципального района

905 1 11 01050 10 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 
(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или 
дивидендов по акциям, принадлежащим сельским поселениям

905 1 11 02085 10 0000120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения 
аукционов по продаже акций, находящихся в собственности сельских 
поселений

905 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных автономных учреждений, а также 
земельных участков муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

905 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений)

905 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских 
поселений (за исключением земельных участков)

905 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных сельскими поселениями

905 1 11 08090 10 0000120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, 
в доверительное управление

905 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

905 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

905 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских



поселений
905 1 14 02052 10 0000410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

905 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

905 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу

905 1 14 04050 10 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в 
собственности сельских поселений

905 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

905 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

Глава Верхнесердинского 
сельского поселения: 
Атнинского муниципального 
Республики Татарстан



Приложение № 4 
к решению Совета 
Верхнесердинского СП от
19.11.2020 года № 10

Перечень администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
Верхнесердинского сельского поселения - органов местного самоуправления на 

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годы

Код Коды бюджетной 
классификации

Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей
доходов

Финансово-бюджетная палата Атнинского муниципального района

904 01 00 0000 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета

904 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета

904 01 05 02 01 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета

904 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета поселения

904 01 05 02 01 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета

904 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета поселения

Глава Верхнесердинского 
сельского поселения: 
Атнинского муниципального 
Республики Татарстан

района
Хуснутдинов P.P.



Приложение № 5 
к решению Совета 
Верхнесердинского СП от
19.11.2020 года № 10

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований 
по разделам и подразделам целевым статьям и группам видов расходов

классификации расходов бюджета 
Совета Верхнесердинского сельского поселения Атнинского района на 2021 год

(тыс.руб.)

№
п/п

наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

1 Общегосударственные
вопросы

01 861,6

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
РФ и органами местного 
самоуправления

01 02 408,6

Непрограммные направления 
расходов

01 02 99 000 00000 408,6

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов местного 
самоуправления

01 02 99 000 02000 408,6

Глава муниципального 
образования

01 02 99 000 02030 408,6

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнение функций органами 
местного самоуправления

01 02 99 000 02030 100 408,6

Функционирование местных 
администраций

01 04 453,0

Непрограммные направления 
расходов

01 04 99 000 00000 453,0

Руководства и управление в 
сфере установленных функций 
органов местного 
самоуправления

01 04 99 000 02000 408,6

Центральный аппарат 01 04 99 000 02040 408,6

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнение функций органами 
Местного самоуправления

01 04 99 000 02040 100 325,0

Закупка товаров, работ и услуг 
лля государственных нужд

01 04 99 000 02040 200 111.32

Налоги: эколог., трансп. налог, 
чл.взносы

01 04 99 000 02040 800 2,68

Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 14,0

Непрограммные направления 
расходов

01 13 99 000 00000 14,0



Уплата налога на имущество 
организации и земельного 
налога

01 13 99 000 29500 800 14,0

2 Национальная оборона 02 98,7

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

02 03 98,7

Непрограммные направления 
расходов

02 03 99 000 00000 98,7

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03 99 000 51180 98,7

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
бюджетными учреждениями

02 03 99 000 51180 100 93,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

02 03 99 000 51180 200 5,0

3 Национальная экономика 04 78,8

Дорожное хозяйство 04 09 78,8

Непрограммные направления 
расходов

04 09 99 000 00000 78,8

Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и 
поселений в рамках 
благоустройства

04 09 99 000 78020 78,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

04 09 99 000 78020 200 78,8

4 Жилищно коммунальное 
хозяйство

05 175,0

Благоустройство 05 03 175,0

Непрограммные направления 
расходов

05 03 99 000 00000 175,0

Уличное освещение 05 03 99 000 78010 105,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99 000 78010 200 105,0

Мероприятия по благоустройству 05 03 99 000 78050 35,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99 000 78050 200 35,0

Содержание мест захоронения 05 03 99 000 78040 35,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99 000 78040 200 35,0

5 Культура, кинематография и 
средства массовой 
информации

08 894,8

Культура 08 01 894,8



Учреждения культуры и меро­
приятии в сфере культуры и 
кинематографии

08 01 08 000 00000 326,2

Основное мероприятие 
«Развитие клубных, концертных 
организации и исполнительского 
искусства»

08 01 08 401 00000 326,2

Обеспечение деятельности 
клубов и культурно-досуговых 
центров

08 01 08 401 44091 326,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 08 401 44091 200 317,7

Уплата налогов 08 01 08 401 44091 800 8,5

Непрограммные направления 
расходов

08 01 99 000 00000 568,6

Непрограммные направления 
расходов

08 01 99 000 25600 568,6

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетом муниципальных 
образований, на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

08 01 99 000 25600 568,6

Иные межбюджетные 
трансферты

08 01 99 000 25600 500 568,6

Всего расходов 2108,9



Таблица 2

Распределение
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам целевым статьям и видам 

расходов классификации расходов бюджета Совета Верхнесердинского 
сельского поселения Атнинского района на плановый период 2022 и 2023 годы

(тыс. руб.)

№
п/п

наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сум

2022
ма

2023

1 Общегосударственные
вопросы

01 863,1 864,6

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта РФ и органа 
местного самоуправления

01 02 408,6 408,6

Непрограммные 
направления расходов

01 02 99 000 00000 408,6 408,6

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций
органов местного 
самоуправления

01 02 99 000 02000 408,6 408,6

Глава муниципального 
образования

01 02 99 000 02030 408,6 408,6

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнение 
функций органами 
местного самоуправления

01 02 99 000 02030 100 408,6 408,6

Функционирование
местных
администраций

01 04 454,5 456,0

Непрограммные 
направления расходов

01 04 99 000 00000 454,5 456,0

Руководства и управление в 
сфере установленных 
функций
органов местного 
самоуправления

01 04 99 000 02000 454,5 456,0

Центральный аппарат 01 04 99 000 02040 454,5 456,0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнение 
функций органами 
местного самоуправления

01 04 99 000 02040 100 325,0 325,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 99 000 02040 200 112,82 114,32

Уплата налогов 01 04 99 000 02040 800 2,68 2,68



Другие
общегосударственные
вопросы

01 13 14,0 14,0

Непрограммные 
направления расходов

01 13 99 000 00000 14,0 14,0

Уплата налога на имущество 
организации и земельного 
налога

01 13 99 000 29900 800 14,0 14,0

2 Национальная оборона 02 03 99,8 103,9
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

02 03 99,8 103,9

Непрограммные 
направления расходов

02 03 99 000 00000 99,8 103,9

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03 99 000 51180 99,8 103,9

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций бюджетными 
учреждениями

02 03 99 000 51180 100 94,8 98,9

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

02 03 99 000 51180 200 5,00 5,00

3 Национальная экономика 04 78,8 78,8

Дорожное хозяйство 04 09 78,8 78,8

Непрограммные 
направления расходов

04 09 99 000 00000 78,8 78,8

Строительство, содержание 
и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных 
сооружений на них в 
границах городских округов и 
поселений в рамках 
благоустройства

04 09 99 000 78020 78,8 78,8

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 99 000 78020 200 78,8 78,8

4 Жилищно-коммунальное
хозяйство

05 179,7 184,6

Благоустройство 05 03 179,7 184,6
Непрограммные 
направления расходов

05 03 99 000 00000 179,7 184,6

Уличное освещение 05 03 99 000 78010 109,7 114,6

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99 000 78010 200 109,7 114,6

Мероприятия по 
благоустройству

05 03 99 000 78050 35,0 35,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных

05 03 99 000 78050 200 35,0 35,0



,лЦЩ

(муниципальных) нужд
Содержание мест 
захоронения

05 03 99 000 78040 35,0 35,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99 000 78040 200 35,0 35,0

5 Культура, кинематография 
и средства массовой 
информации

08 896,9 899,2

Культура 08 01 896,9 899,2
Учреждения культуры и 
мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии

08 01 08 000 00000 328,3 330,6

Основное мероприятие 
«Развитие клубных, 
концертных организации 
исполнительского искусства»

08 01 08 401 00000 328,3 330,6

Обеспечение деятельности 
клубов и культурно­
досуговых центров

08 01 08 401 44091 328,3 330,6

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 08 401 44091 200 319,8 322,1

Уплата налога 08 01 08 401 44091 800 8,5 8,5
Непрограммные 
направления расходов

08 01 99 000 00000 568,6 568,6

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетом муниципальных 
образований, на 
осуществле-ние части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения 
в соответствии с 
заключенными 
соглашениями

08 01 99 000 25600 568,6 568,6

Иные межбюджетные 
трансферты

08 01 99 000 25600 500 568,6 568,6

Всего расходов (без 
условно утвержденных 
расходов)

2118,3 2131,1

Глава Верхнесердинского 
сельского поселения 
Атнинского иуниципального 
Республики Татарстан:



Приложение № 6 
к решению Совета 
Верхнесердинского СП от
19.11.2020 года № 10

Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета Совета Верхнесердинского 
сельского поселения Атнинского района на 2021 год

(тыс. руб.)
'  '___________________- _ f  щ

№
п/п наименование

Исп
олн
и-

тел
ьн
ый
ком
ите

т

Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
на год

1 Общегосударственные вопросы 811 01 861,6
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ и 
органа местного самоуправления

811 01 02 408,6

Непрограммные направления 
расходов

811 01 02 99 000 00000 408,6

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления

811 01 02 99 000 02000 408,6

Глава муниципального образования 811 01 02 99 000 02030 408,6

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнение 
функций органами местного 
самоуправления

811 01 02 99 000 02030 100 408,6

Функционирование местных 
администраций

811 01 04 453,0

Непрограммные направления 
расходов

811 01 04 99 000 00000 453,0

Руководства и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления

811 01 04 99 000 02000 453,0

Центральный аппарат 811 01 04 99 000 02040 453,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнение 
функций органами местного 
самоуправления

811 01 04 99 000 02040 100 325,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

811 01 04 99 000 02040 200 111,32

Уплата налогов 811 01 04 99 000 02040 800 2,68

Другие общегосударственные 811 01 13 14,0



вопросы

Непрограммные направления 
расходов

811 01 13 99 000 00000 14,0

Уплата налога на имущество 
организации и земельного налога

811 01 13 99 000 29500 800 14,0

2 Национальная оборона 811 02 98,7
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

811 02 03 98,7

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

811 02 03 99 000 51180 98,7

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций бюджетными учреждениями

811 02 03 99 000 51180 100 93,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

811 02 03 99 000 51180 200 5

3 Национальная экономика 811 78,8

Дорожное хозяйство 811 04 09 78,8

Непрограммные направления 
расходов

811 04 09 99 000 00000 78,8

Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в 
рамках благоустройства

811 04 09 99 000 78020 78,8

:М

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

811 04 09 99 000 78020 200 78,8

4 Жилищно коммунальное 
хозяйство

811 05 175,0

Благоустройство 811 05 03 175,0

Непрограммные направления 
расходов

811 05 03 99 000 00000 175,0

Уличное освещение 811 05 03 99 000 78010 105,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

811 05 03 99 000 78010 200 105,0

Мероприятия по благоустройству 811 05 03 99 000 78050 35,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

811 05 03 99 000 78050 200 35,0

Содержание мест захоронения 811 05 03 99 000 78040 35,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

811 05 03 99 000 78040 200 35,0



5 Культура, кинематография и 
средства массовой информации

811 08 894,8

Культура 811 08 01 894,8

Учреждения культуры и мероприятия 
в сфере культуры и кинематографии

811 08 01 08 000 00000 326,2

Основное мероприятие «Развитие 
клубных, концертных организации и 
исполнительского искусства»

811 08 01 08 401 0000 0 326,2

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров

811 08 01 08 401 44091 326,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

811 08 01 08 401 44091 200 317,7

Уплата налогов 811 08 01 08 401 44091 800 8,5

Непрограммные направления 
расходов

811 08 01 99 000 00000 568,6

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетом 
муниципальных образований, на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

811 08 01 99 000 25600 568,6

Иные межбюджетные трансферты 811 08 01 99 000 25600 500 568,6

Всего расходов 2108,9



Таблица 2

Ведомственная структура расходов бюджета Совета Верхнесердинского
сельского поселения Атнинского района на плановый период 2022 и 2023 годы

(тыс.
руб.)

№
п/
п

наименование ИК Рз ПР ЦСР ВР
2022

год

2023

год

1 Общегосударственные
вопросы

811 01 863,1 916,6 ^

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта РФ и органа 
местного самоуправления

811 01 02 408,6 408,6

Непрограммные направления 
расходов

811 01 02 99 000 00000 408,6 408,6

руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов местного 
самоуправления

811

W

01 02 99 000 02000 408,6 408,6

Глава муниципального 
образования

811 01 02 99 000 02030 408,6 408,6

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнение 
функций органами местного 
самоуправления

811 01 02 99 000 02030 100 408,6 408,6

Функционирование 
местных администраций

811 01 04 454,5 456,0

Непрограммные направления 
расходов

811 01 04 99 000 00000 454,5 456,0

Руководства и управление в 
сфере установленных 
функций
органов местного 
самоуправления

811 01 04 99 000 02000 454,5 456,0

Центральный аппарат 811 01 04 99 000 02040 454,5 456,0 ^

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнение 
функций органами местного 
самоуправления

811 01 04 99 000 02040 100 325,0 325,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

811 01 04 99 000 02040 200 112,82 114,32

Налог экологии 811 01 04 99 000 02040 800 2,68 2,68



Другие
общегосударственные
вопросы

811 01 13 14,0 14,0

Непрограммные направления 
расходов

811 01 13 99 000 00000 14,0 14,0

■ ': Щ
Уплата налога на имущество 
организации и земельного 
налога

811 01 13 99 000 29500 800 14,0 14,0

2 Национальная оборона 811 02 99,8 103,9

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

811 02 03 99,8 103,9

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

811 02 03 99 000 51180 99,8 103,9

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций бюджетными 
учреждениями

811 02 03 99 000 51180 100 94,8 98,9

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

811 02 03 99 000 
51180

200 5,00 5,00

3 Национальная экономика 811 78,8 78,8

Дорожное хозяйство 811 04 09 78,8 78,8

Непрограммные направления 
расходов

811 04 09 99 000 00000 78,8 78,8

Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог 
и инженерных сооружений на 
них в границах городских 
округов и поселений в рамках 
благоустройства

811 04 09 99 000 78020 78,8 78,8

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

811 04 09 99 000 78020 200 78,8 78,8

4 Жилищно коммунальное 
хозяйство

811 05 179,7 184,6

Благоустройство 811 05 03 179,7 184,6

Непрограммные 
направления расходов

811 05 03 99 000 00000 179,7 184,6

Уличное освещение 811 05 03 99 000 78010 109,7 114,6

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

811 05 03 99 000 78010 200 109,7 114,6

Мероприятия по 
благоустройству

811 05 03 99 000 78050 35,0 35,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных

811 05 03 99 000 78050 200 35,0 35,0



(муниципальных) нужд
Содержание мест 
захоронения

811 05 03 99 000 78040 35,0 35,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

811 05 03 99 000 78040 200 35,0 35,0

5 Культура, кинематография 
и средства массовой 
информации

811 08 896,9 899,2

Культура 811 08 01 896,9 899,2

Учреждения культуры и 
мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии

811 08 01 08 000 00000 328,3 330,6

Основное мероприятие 
«Развитие клубных, 
концертных организации и 
исполнительского искусства»

811 08 01 08 401 00000 328,3 330,6

Обеспечение деятельности 
клубов и культурно-досуговых 
центров

811 08 01 08 401 44091 328,3 330,6

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

811
W

08 01 08 401 44091 200 319,8 322,1

Уплата налогов 811 08 01 08 401 44091 800 8,5 8,5

Непрограммные 
направления расходов

811 08 01 99 000 00000 568,6 568,6

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетом муниципальных 
образований, на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения 
в соответствии с 
заключенными соглашениями

811 08 01 99 000 25600 568,6 568,6

Иные межбюджетные 
трансферты

811 08 01 99 000 25600 500 568,6 568,6

Всего расходов (без 
условно утвержденных 
расходов)

2118,3 2131,1

Глава Верхнесердинского 
сельского поселения 
Атнинского иуниципального 
Республики Татарстан: Хуснутдинов P.P.


